平成２１年 10月 9日

各      位

 会  社  名    中 道 リ ー ス 株 式 会 社

代表者名    代表取締役社長   関 寛
(札幌証券取引所・コード番号８５９４)

問合せ先  総務部総務部長 木村 浩章
TEL. （０１１）２８０－２２６６

主要株主の異動に関するお知らせ

平成 21年 10 月 1日付で当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．異動が生じた経緯
平成 21年 10月 8日付で、関東財務局へ提出された大量保有報告書により、当社の主要

株主の異動を確認いたしました。
以下の通り、資産管理サービス信託銀行株式会社（信託口）が、平成２１年 9 月１１日

開催の取締役会において導入を決議いたしました「株式給付信託（Ｊ－ＥＳＯＰ）」（以下、

「本信託」）の信託財産として当社普通株式 930,000株を保有し、主要株主となります。
また、新たに主要株主となった資産管理サービス信託銀行株式会社は、本信託の受託者た

るみずほ信託銀行株式会社から再信託を受けた再信託受託者であります。

２．新たに主要株主となった株主

① 名称    資産管理サービス信託銀行株式会社（信託口）

② 本店所在地 東京都中央区晴海一丁目８番１２号

③ 代表者名  代表取締役社長 前田 仁

④ 事業内容  マスタートラスト業務、有価証券資産の管理業務、

確定拠出年金の資産管理業務

３．当該株主の所有議決権の数（所有株式数）及びその総株主の議決権（発行済株式総数）

に対する割合

 所有議決権の数
(所有株式数)

総株主等の議決権に対する割合
（発行済株式総数に対する割合） 大株主順位

異 動 前 ※ － － －

異 動 後 930個
（930,000株）

11.31％
（10.71％） 第 2位

※ 「総株主等の議決権に対する割合」は、平成 21年 7月 20日現在の発行済株式総数
8,679,800株から議決権を有しない株式数455,603株を控除した総株主の議決権の数
8,225個を基準として計算しております。

※ 「議決権所有割合」「発行済株式総数に対する割合」は小数点以下第三位を四捨五入

しています。

４．大株主及び持株比率

処分前（平成 21年 7月 20日現在） 処分後（平成 21年 10月 1日現在）
関 寛 17.01％ 関 寛 17.01％

中道機械㈱ 10.71％ 資産管理サービス信託銀行株式
会社（信託口） 10.71％

㈱札幌北洋ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ           6.66％ ㈱札幌北洋ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ           6.66％

㈱北洋銀行 4.73％ ㈱北洋銀行 4.73％

㈱みずほコーポレート銀行 3.97％ ㈱みずほコーポレート銀行 3.97％

みずほ証券㈱ 3.84％ みずほ証券㈱ 3.84％
日本トラスティ・サービス
信託銀行㈱ 3.38％ 日本トラスティ・サービス

信託銀行㈱ 3.38％

㈱北海道銀行 3.34％ ㈱北海道銀行 3.34％

三井住友海上火災保険㈱ 2.91％ 三井住友海上火災保険㈱ 2.91％

交洋不動産㈱ 2.03％ 交洋不動産㈱ 2.03％
（注）当社所有の自己株式は上記表には含まれておりません。

５．今後の見通し
  今回の主要株主の異動は、上記 1に記載したとおり、本信託制度導入に伴うものであり、
今回の異動による業績見通しへの影響はありません。

以 上